De vigilia S. Marci, sermones duo.

De s. Marco, sermones octo.

Vita S. Dariae, uxoris S. Nicandri martyris.

Vita S. Iuliani confessoris.

Vita S. Apollinaris Abbatis, ad Rainaldum Abbatem.

Vita SS. Guinizonis, & Ianuarii, monachorum, ad Richar-  
dum monachum.

Vita

- Vita s. Constantij Episcopi, & confessoris, ad Guarinum Aquini Episcopum.
- Vita sancti Severi Episcopi Casinensis, ad Senioretum Abbatem.
- Vita s. Leonis Papæ.
- Vita s. Mauri Abbatis, ad Rainaldum Subdiaconum Casinensem.
- Historia de euerfione, & restauratione, cœnobij s. Mauri.
- Translatio S. Stephani protomartyris, a Constantinopoli, ad urbem Romanam.
- Destructio, & restauratio Atinæ urbis.
- Sermones, de Paschate, & De Ascensione Domini:
- Hymni de SS. Christiana, & Iusta virginibus, & martyribus.
- Scholia in diuersa sacre scripturæ loca.
- Exhortatio ad Monachos, quid seruare, & quid cauere debeant.
- Tractatus, de septem uitis & uirtutibus:
- De septem petitionibus: De Rebecca & Isaac;
- De Rege Ozia, & Sacerdotibus:
- De moyse, & via trium dierum, & tribus temporibus:
- De uisione Esaia: De tentatione Christi in deserto: & de uisione Senioreti Abbatis.
- Altercatio ab ipso habita cum quodam Cōstantinopolitano, pro Romana ecclesia.
- De Astronomia, lib. 1.
- De generibus lapidum, & de Notis, ad Cunradum Imperatorem,
- De consulibus, Dictatoribus, & Imperatoribus Romanorum.
- Historia Troianæ gentis ab exordio ad sua tempora.
- De prodigijs & portentis, ad Prolomæum secundum, Consullem Romanum.
- Abbreuiatio Solini de mirabilibus mundi.
- Abbreuiatio Vitruuii de Architectura.
- Translatio Eux Regis Arabum de lapidibus preciosis, de graeco in latinum;
- Hymnorum & Carminum, liber 1.
- Epistolarum ad diuersos, liber 1.
- Et alia nonnulla, quæ ad noticiam meam, non peruenierunt. De excusis

Cusis autem operibus eius, nihil aliud vidi præter librum quartum ad Chronicon Casinense Leonis Ostiensis, qui impressus est Venedijs anno 1513, in 4. Obiit Casini post annum 1140. & ibidem sepultus est.

F. Petrus Rosenhemius, Germanus, monachus monasterij, & congregationis Mellicensis in Austria, qui claruit anno 1420. scripsit ad Brandam Castilioneum Card. S. Clementis, legatum Apostolicum in Austria, super totius Bibliæ capita opus metricum prænatum,

Roseum memoriale diuinorum, lib. 1.

Astripotens cælum, terram, &c.

Historiam temporum notabilem, lib. 1.

Sermones varios, lib. 1.

Frater Petrus Vualloncapella, Belga, a S. Audomaro, monachus, & prior monasterij S. Vinnoci Bergis Flandriæ, congregationis veteris Cluniacensis, quem adhuc viuere arbitror, scripsit

Institutionum monasticarum, secundum Concilij Tridentini decreta, lib. 3. quibus accesserunt tractatus duo; alter, de hospitalitate monachorum: alter de casibus reseruatissimis Monachorum Prælati. Excusi sunt Louanii anno 1572. in 8. & Colonia, anno 1584. in octauo.

Illustrationum Religionis monasticæ, lib. 1. excusum Colonia anno 1583. in 8. Declarationem causarum, ob quas Belgium grauissimis premitur calamitatibus, cum demonstratione remedij aduersus easdem efficacissimi, impressam Colonia anno 1582. in 8.

Domnus Philippus, Abbas Bonæ spei, scripsit, Vitam S. Landelini Abbatis, quæ extrat MS. Crispini iuxta Valencenas in Belgio.

D. Philippus Alegret, Ragusinus, monachus monasterij S. Nicolai de Littore Venetijs, congregationis Casinensis, alias S. Iustinae de Padua, scripsit

Explanationem in epistolam ad Romanos. Etsi omnis institutio.

Epistolam unam ad R. Georgium Draſchouitium Episcopum Quinqueecclesienſem quæ sic incipit. Cum incredibili quodam, est apud Dom. Constantinum Syraci. mon. Catan. Manuscripta.

Et nonnulla alia in Paulum, Aristotelem, & Platonem, quæ tamen non vidi.

De nobilitate Ragusina, lib. 1.

Obiit

Obiit in Littore anno Domini 1592. & ibidem sepultus est in Capitulo fratrum.

Frater Philippus de Bergamo, monachus & Prior monasterii S. Mariæ de Auantia, Parauii, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno Domini 1340. scripsit,

Super Ethicam Catonis, lib. 1. Ad gloriam & Laudem.  
Sermones varios, lib. 1.

D. Philotheus, monachus Casinensis, composuit sequentiam unã de Paschate, quæ excusa est in fine Missalium ordinis nostri Cong. Casinensis, anno 1526. in fol. Venetiis impressorum

Domnus Placidus Falconius, Asulanus, monachus, monasterii S. Euphemie Brixie, congregationis Casinensis, alias S. Iustine de Padua, qui adhuc superest, scripsit

Passionem siue voces Hebdomadæ Sanctæ, excusas Venetiis anno 1580. in 4.

Missas siue Introitus per totum annum, Venetiis anno 1575. in folio.

Responsoria in hebdomada Sancta canenda, Venetiis anno 1580. in 4.

Magnificat octo tonorum, excusa Venetiis anno 1588. in 4.

F. Probus, Hibernus monachus, scripsit,

De vita S. Patricij Hibernorum Apostoli, libros duos, qui habentur Tomo 3. operum Bedæ, falso ipsi Bedæ attributi.

D. Prosdocimus Pignolatus, Parauinus, monachus s. Iustine, congregationis Casinensis, alias s. Iustine de Padua, scripsit

Vitas quorundam monachorum ordinis sui, & alia quædam. Obiit anno 1553. decimonono Notembris, ætatis suæ 60. & sepultus est ibidem in capitulo monachorum sub 4. Lapide.

D. Prosper Abbas monasterii s. Pauli extra muros Vrbs, uia Ostiensi, congregationis Casinensis, alias S. Iustine de Padua, qui floruit anno Domini 1553. scripsit ad Augustinum quendam

De immortalitate animæ, lib. 1. Aurelius Augustinus.

Commentaria in suum librum, lib. 1.

Reperiuntur MS. apud D. Constantinum Siracusanum, monachum Catanensem.

D. Prosper Martinengius, Titus antea vocatus, Brixianus, monachus monasterii S. Euphemie Brixienfis, congregationis Casinensis alias s. Iustine de Padua, & prior titularis, alter nostri temporis Homerus, & in Latina quoque, & Hebrea lingua exercitatissimus, cu

ius laudes texere non est præsentis instituti, ne adulari uideamur, scripsit plurima opera, præsertim carmine, quibus nomen suum posteris manifestauit, quæ omnia impressa sunt Romæ anno 1589. in 4. apud Franciscum Zannetum, in tribus tomis, quorum

Prior continet poemata diuersa cum Græca, tum Latina, quæ quidem magna ex parte diuina sunt & sacra.

Secundus, opus est quoddam eximium in laudem Diue Virginis, cuius erat deuotissimus, tot uidelicet hymnos complectens, quot annis ipsa Beata Virgo uixisse perhibetur Theocodia nuncupatum. Excusum item ante Romæ 1583.

Tertius, pia quædam poemata, ac Theologica, odasque sacras, diuerso carminum genere conscriptas habet: quibus etiam accesserunt, nonnulli quorundam illustrium Casinen sum monachorum hymni.

Est & apud me alius hymnus Græcolatinus MS. de S. Barbara, in gratiam Serenissimi Gulielmi. Ducis Mantuæ compositus.

Obiit anno 1594. Brixia die 6. Octobris, & in monasterio suo S. Euphemie sepultus est.

D. Prosper Phanelus, Calaber, monachus S. Seuerini de Neapoli, Congregationis Casinensis, aliàs s. Iustinae de Padua, uir doctus, & pius, scripsit nonnulla opuscula, de quibus uidi subiecta.

Colloquium Christi, & Moysis, lib. 1. excusum in 4. 1589. si bene memini.

Centrum spiritualis fabricæ li. 1. quod nondum excusum est, sed apud ipsum referuatur.

*Scriptores de Littera R. Cap. LXXVI.*

N.  ADULPHVS, Gallus, monachus monasterii, & congregationis Cluniacensis, S. Petri Abbatis discipulus, uir doctus & illustris, scripsit De uita eiusdem S. Petri Abbatis, lib. 1. qui extat Cluniaci MS.

Claruit anno Domini 1150.

Nonnus Radulphus, monachus Flauiacensis, siue Fuldensis, congregationis Luxouiensis, qui floruit anno 910. scripsit

In Leuiticum libros 20. qui excusi sunt Coloniz apud Eucharium Ceruicornum, anno 1536. in folio.

In Epistolas Pauli apostoli, lib. 14.

Histo-

- Historiam Francorum, lib. 1. Chronicam breuem, lib. 1.  
 F. Ranulphus, Anglus, monachus Cestrensis, cōgregationis Cluniacensis, scripsit, Historiam Anglorum usque ad annum 1377.  
 D. Ragimbertus Abbas in Gallia, congregationis Floriacensis, qui claruit anno Domini 620. scripsit  
 De uita s. Vualerici Abbatis, lib. 1. qui dicitur extare, sed eum non uidi.  
 F. Rainaldus subdiaconus, monachus monasterii Casinensis, scripsit carmine,  
 Vitam s. Seueri Episcopi Casinensis, & hymnum de eodem. De s. Benedicto, & de s. Mauro, uersus.  
 D. Raphael, Abbas Althæ superioris in Germania, congregationis Melicensis, qui claruit hoc nostro æuo, scripsit,  
 Orationem unam de Natiuitate D. N. Iesu Christi, quæ impressa est Tegernsee in Bauaria, anno 1574. in 8.  
 D. Raphael Castrucius, de s. Canciano, monachus monasterii S. Mariæ de Florentia congregationis Casinensis, & eiusdem congregationis Abbas titularis, qui floruit anno 1560. scripsit  
 De Harmonia ueteris & noui testamenti, lib. 1. qui excusus est Venetiis in 4. Transtulit quoque sermones multos de Latina in Hethruscam Linguam. Obiit Flor. an. 1574. mense Aprilis, ubi & sepultus est cum Patribus sui.  
 D. Raphael Placentinus, monachus congregationis Casinensis, alias s. Iustinæ de Padua, qui floruit anno 1510. scripsit carmine,  
 Vitam Sancti Simeonis monachi, in s. Benedicto Mantuano quiescentis, quam prænotauit Armeniados, lib. 10.  
 Opuscula plurima diuersi generis carmine, lib. 1.  
 Excusa sunt Cremonæ, anno Domini 1517. in 8.  
 D. Regino, Germanus, monachus, & Abbas monasterii s. Saluatoris Prumiensis, congregationis Luxouiensis, qui floruit anno Domini 910. scripsit  
 Chronicorum siue Historiarum lib. 2. qui excusi sunt Francofurti cum aliis anno 1583. in fol. & alibi.  
 De disciplina ecclesiastica lib. 2. In primis inquirendum.  
 F. Reinerus, monachus monasterii S. Laurentii Leodii, congregationis Cluniacensis, scripsit  
 Vitam s. Lamberti episcopi & martyris, lib. 1.  
 Vitam S. Vuolbodonis episcopi Leodiensis, lib. 1. quæ est Leodii MS.

Claruit paulo post tempora eiusdem Vuolbodonis, anno Domini circiter 1020.

Nonnus Remigius, Gallus, monachus Antisiodorensis (non autē Episcopus ut quidem male putarunt) congregationis Luxouienſis, qui claruit anno 880. scripsit multa opera, quorum maxima pars excusa est Antuerpiæ & Colonia anno 1545. uidelicet,

In Cantica Canticorum, lib. 1.

In totum psalterium, lib. 1. Prophetia diuina inspir. excusam Colonia 1536. in fol.

In euangelium Matthæi, lib. 1. Admonendi sumus: est MS. in Bibliotheca s. Georgij Ven.

In epistolas Pauli, lib. 1. qui bis reperitur MS. in Bibliotheca Casinensi, & in uno eorum uocatur Remigius & Raimo, in utroque uero Episcopus: sicut & in excuso exemplari.

In Canonem missæ, lib. 1.

De officiis diuinis lib. 1. Colonia anno 1536.

De festiuitatibus Sanctorum, lib. 1.

Sermonum lib. 1. Ad Episcopum Eduorum, lib. 1.

In Donatum, & nonnullos ueteres auctores expositiones varias, Scripsit etiam fuerunt Commentaria in Martianum Capellam quæ sunt Tiguri. MS.

N. Richardus, natione Gallus, patria Pictauiensis, monachus cenobii SS. Petri, & Pauli Cluniacensis, qui floruit anno 1160. scripsit, a mundi initio, usque ad tempora Friderici. I. Imperatoris

Historiarum insigne opus, lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, lib. 1.

D. Richerius, Gallus, monachus, & Abbas monasterij s. Martini iuxta Metim, congregationis Cluniacensis, scripsit

De uita s. Martini Episcopi Turonensis, lib. 1.

Nonna Richtruda, Angla, & Sanctimonialis Benedictina in Anglia, circa annum Domini 770. scripsit epistolas quasdam consolatorias.

D. Robertus, Anglus, monachus, & Abbas, monasterij de monte S. Michaelis in Anglia congregationis Cluniacensis, uir doctus, & disertus, addidit ad Sigeberti Gemblacensis Chronicon,

Annales centum fere annorum, lib. 1. id est ab anno 1113. ad annum 1210. excusos Francofurti cum Sigeberto anno 1583. in fol.

De suis temporibus, lib. 1.

## A N N O T A T I O.

Floruit Robertus anno Domini, ut ex eius Chronico uidere est, 1200. & quod excurrit. Confunditur ab omnibus & precipue postremis Germanicorum scriptorum concinnatoribus, cum subsequenti Roberto monacho Remensi, belli sacri Hierosolimitani scriptore. Ex multis tamē diuersum esse conieclurari licet. Primo ex patria, ille enim Gallus, hic uero Anglus fuisse perhibetur. Secundo ex professione, dignitate, & monasteriorum diuersitate, professus enim ille in monasterio S. Remigij Remensis in Gallia, monachus simplex ad finem usque uitæ permansit: hic uero Abbatem egit in Anglia in cœnobio S. Michaelis de Monte. Tertio ex temporum, regula infallibili, ratione. Vixit enim hic noster, ut diximus, anno Domini 1200. & quod excurrit, ut eius Chronicon indicat: ille uero centum, & amplius annis prius uixisse se refert in epistola dedicatoria librorum suorum, ubi sic ait. Præcepit ergo mihi, ut qui Clarimontis interfui Concilio, acephalæ materiæ caput præponerem, &c. Concilium autem Claromontanum celebratum est anno Domini 1096. Et nullo modo credibile est eum, qui iam adultus Concilio Claromontano interfuit, ad tantum tempus ætatem perduxisse, scilicet usque ad annum Domini 1212. uel circiter. Et hæc pro huius rei notitia dicta sufficiant.